
Zarządzenie Nr 20/2021

Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju

z dnia 1 kwietnia 2021

w sprawie powołania komisji oceny projektów w konkursie nr 1/1.1.1/2021  
w ramach Działania 1.1 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1861, ze zm.) oraz art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 818, ze zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1.

Powołuje się komisję oceny projektów (dalej: „Komisja”) złożonych w konkursie nr 1/1.1.1/2021 -
Szybka ścieżka – organizowanym w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020, 
Priorytet I Wsparcie prowadzenia prac B+R przez przedsiębiorstwa, Działanie 1.1 Projekty B+R 
przedsiębiorstw, Poddziałanie 1.1.1 Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez 
przedsiębiorstwa.

§ 2.

1. W skład Komisji wchodzą:

1) Przewodniczący Komisji  – Dyrektor Działu Wyboru Projektów (dalej: „DWP”)
w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (dalej: „NCBR”) lub osoba upoważniona;

2) Sekretarz Komisji – Zastępca Dyrektora DWP, kierownik sekcji w DWP lub osoba upoważniona;

3) przewodniczący paneli – pracownicy Instytucji Pośredniczącej (dalej: „IP”), której rolę pełni 
NCBR, mający wiedzę, umiejętności i doświadczenie lub wymagane uprawnienia w dziedzinie 
objętej Programem Operacyjnym Inteligentny Rozwój, zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 
w perspektywie finansowej 2014-2020, bądź – w przypadku braku dostępności pracowników 
IP specjalizujących się w dziedzinie, której dotyczy projekt – eksperci (o których mowa 
w pkt. 8), wykonujący zadania określone w Regulaminie Komisji Oceny Projektów (dalej: 
„RKOP”); 

4) sekretarze paneli – pracownicy DWP wykonujący zadania określone w RKOP; 

5) pracownicy DWP – pracownicy IP, którzy biorą udział w organizacji procesu oceny projektów 
oraz rozpatrywania protestów – w szczególności weryfikują prawidłowość rekomendacji i 
uzasadnień pod względem formalnym sporządzanych przez panel w ramach oceny oraz 
podczas rozpatrywania protestów w zakresie określonym przez RKOP; 



6) koordynator Zespołu Przewodniczących paneli – pracownik IP wyznaczony przez Dyrektora 
NCBR, a na czas nieobecności jego obowiązki realizuje osoba wskazana przez Dyrektora Działu 
Zarządzania Ekspertami (DZE);

7) Kierownik DZE – Dyrektor Działu Zarządzania Ekspertami lub osoba upoważniona;

8) eksperci – niezależni eksperci zewnętrzni, w rozumieniu art. 68a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 
w perspektywie finansowej 2014-2020, wybrani spośród ekspertów z Wykazu kandydatów na 
ekspertów prowadzonego w NCBR, odpowiedzialni za ocenę projektów przeprowadzoną 
podczas panelu, w tym eksperci pełniący funkcje ekspertów wiodących.

2. W posiedzeniach Komisji, w charakterze obserwatorów, mogą uczestniczyć przedstawiciele 
Instytucji Zarządzającej POIR, pracownicy IP oraz inne osoby spoza Komisji za zgodą 
Przewodniczącego Komisji. 

3. Członkowie Komisji mogą korzystać ze wsparcia administracyjnego osób wyznaczonych przez 
Przewodniczącego Komisji. 

§ 3.
Określa się regulamin pracy Komisji w brzmieniu ustalonym w Załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4.
Eksperci, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 8 niniejszego zarządzenia, wykonują zadania związane 
z uczestnictwem w pracach Komisji na podstawie umowy zawieranej z NCBR.

§ 5.
Przewodniczący paneli, będący pracownikami IP, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 niniejszego 
zarządzenia, wykonują swoje zadania związane z uczestnictwem w pracach Komisji na podstawie 
odrębnego zarządzenia Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w sprawie powołania 
Zespołu Przewodniczących Paneli.

§ 6.
Wynagrodzenie ekspertów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 8 niniejszego zarządzenia, ustala się 
zgodnie z Zasadami współpracy z ekspertami Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, które stanowią 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 108/2016 Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju z dnia 29 
grudnia 2016 r. w sprawie zasad współpracy z ekspertami Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (z 
późn. zm.), w brzmieniu nadanym Zarządzeniem Nr 40/2019 Dyrektora Narodowego Centrum Badań i 
Rozwoju z dnia 16 maja 2019 r. zmieniającym Zarządzenie w sprawie zasad współpracy z ekspertami 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.



§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

dr inż. Wojciech Kamieniecki
Dyrektor

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
(podpisano elektronicznie)


		2021-04-01T14:25:04+0000
	Wojciech Kamieniecki




